

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
56	Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str.Treteacova 20	
56.11	2-1-11 Система экстренного вызова	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	8
56.12	2-1-12 Mobilier	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	11
Formularul nr. 7	Deviz local	13
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	15
56.13	2-1-13 Generator	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	17
Formularul nr. 7	Deviz local	19
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	21
56.14	6-1 Retea de apa si canalizare exterioara	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	23
Formularul nr. 7	Deviz local	28
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	32

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.11

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Резервированный источник питания 220В 2кВт BackUPS-200 APC sau analog	buc			599
						457
1.1.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00030	2 000,00	1
1.1.2	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00010	15 000,00	2
1.1.3	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03000	45,00	1
1.1.4	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	36 000,00	1
1.1.5	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	32,00	0
1.1.6	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,30000	53,20	16
1.1.7	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00000	3,50	4
1.1.8	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	16,00	0
1.1.9	5	Masa utilajului	t	0,00100	1 000,00	1
1.1.10	05009062	Papuci de cablu	buc	10,00000	6,00	60
1.1.11	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08000	14,00	1
1.1.12	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,06000	166,00	10
1.1.13	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02000	65,00	1
1.1.14	1	Muncitor	h-om	10,10000	45,24	457
1.1.15	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44000	100,00	44
1.2	10-02-016-03	Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 25 / Сетевой коммутатор на 8 портов 100 Мбит РоЕ, 2 порта 1 Гбит, 2 порта SFP, 19", 1U Aruba 2530-24РоЕ+ J9782A "Hewlett-Packard"	buc			236
						153
1.2.1	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00001	65 000,00	1
1.2.2	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00010	2 000,00	0
1.2.3	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	50 000,00	1
1.2.4	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,00500	350,00	2
1.2.5	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	36 000,00	1
1.2.6	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,02000	32,00	1
1.2.7	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,67000	53,20	36
1.2.8	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40000	3,50	1
1.2.9	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	16,00	0
1.2.10	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,30000	12,50	4
1.2.11	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00400	65,23	0
1.2.12	5	Masa utilajului	t	0,00200	1 000,00	2
1.2.13	5009032	Scoabe cu două tălpi	10 buc	1,00000	6,50	7
1.2.14	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,01000	14,00	0
1.2.15	5009598	Hirtie de slefuit	buc	0,02000	1,90	0
1.2.16	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,03000	166,00	5
1.2.17	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01000	19,50	0
1.2.18	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,15000	65,00	10
1.2.19	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,01000	32,45	0
1.2.20	1	Muncitor	h-om	3,38000	45,24	153
1.2.21	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,13000	100,00	13
1.3	10-02-016-03	Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 25 / RJ-45 патч-панель на 48 порта STP кат.6, с кабельным органайзером PP48-2UC6U-D05-1 "ITK"	buc			236
						153
1.3.1	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00001	65 000,00	1
1.3.2	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00010	2 000,00	0
1.3.3	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	50 000,00	1
1.3.4	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000	0,00500	350,00	2

			buc			
1.3.5	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	36 000,00	1
1.3.6	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,02000	32,00	1
1.3.7	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,67000	53,20	36
1.3.8	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40000	3,50	1
1.3.9	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	16,00	0
1.3.10	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,30000	12,50	4
1.3.11	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00400	65,23	0
1.3.12	5	Masa utilajului	t	0,00200	1 000,00	2
1.3.13	5009032	Scoabe cu două tălpi	10 buc	1,00000	6,50	7
1.3.14	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,01000	14,00	0
1.3.15	5009598	Hirtie de slefuit	buc	0,02000	1,90	0
1.3.16	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,03000	166,00	5
1.3.17	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01000	19,50	0
1.3.18	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,15000	65,00	10
1.3.19	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,01000	32,45	0
1.3.20	1	Muncitor	h-om	3,38000	45,24	153
1.3.21	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,13000	100,00	13
1.4	10-01-001-10	Utilaj centrala: Базовая станция на 8 абонентов "Schrack-Seconet"	buc			286 256
1.4.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00050	2 000,00	1
1.4.2	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	45 000,00	3
1.4.3	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00010	29 000,00	3
1.4.4	1	Muncitor	h-om	5,67000	45,24	256
1.4.5	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,22000	100,00	22
1.5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Абонентский терминал "Schrack-Seconet"	buc			1 786 1 764
1.5.1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	32,00	0
1.5.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40000	3,50	1
1.5.3	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,10000	166,00	17
1.5.4	1	Muncitor	h-om	39,00000	45,24	1 764
1.5.5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	20,00	3
1.6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Кнопка экстренного вызова "Schrack-Seconet"	buc			1 786 1 764
1.6.1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	32,00	0
1.6.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40000	3,50	1
1.6.3	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,10000	166,00	17
1.6.4	1	Muncitor	h-om	39,00000	45,24	1 764
1.6.5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	20,00	3
1.7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: Кнопка отмены вызова "Schrack-Seconet"	buc			95 90
1.7.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 000,00	0
1.7.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,00050	32,00	0
1.7.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25000	3,50	1
1.7.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,00500	166,00	1
1.7.5	1	Muncitor	h-om	2,00000	45,24	90
1.7.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	20,00	3
1.8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Сигнализатор световой "Schrack-Seconet"	buc			341 271
1.8.1	1	Muncitor	h-om	6,00000	45,24	271
1.8.2	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00040	29 000,00	12
1.8.3	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,00600	45,00	0
1.8.4	01012073	Ațe aspre	kg	0,01000	54,00	1
1.8.5	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05000	12,50	1
1.8.6	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06000	1,82	0
1.8.7	5	Masa utilajului	t	0,05000	1 000,00	50
1.8.8	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,01000	166,00	2
1.8.9	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,05000	65,00	3
1.8.10	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05000	22,00	1
1.9	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida.	100 m			2 041 1 678
1.9.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 000,00	1
1.9.2	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	29 000,00	40
1.9.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,90000	3,50	129
1.9.4	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12000	12,50	39
1.9.5	1	Muncitor	h-om	37,10000	45,24	1 678

1.9.6	30101	Autoincercatoare, 5 t	h-ut	1,53000	100,00	153
1.10		Кабель типа "витая пара" экранированный кат.6 емк. S/FTP 4x2x0.51	m			10 0
1.11	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm / Трубка гибкая из ПВХ ф65	100 m			4 418 1 769
1.11.1	Material	Трубка гибкая из ПВХ ф65	m	100,00000	17,41	1 741
1.11.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	15 000,00	32
1.11.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	36,00	35
1.11.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40000	3,50	47
1.11.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	3,50	47
1.11.6	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,55000	45,00	25
1.11.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	6,50	44
1.11.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00000	1,00	18
1.11.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	6,50	12
1.11.10	1	Muncitor	h-om	39,10000	45,24	1 769
1.11.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,44000	360,00	158
1.11.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,40000	5,00	147
1.11.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	45,00	122
1.11.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,97000	20,00	179
1.11.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,44000	100,00	44
1.12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Трубка гибкая из ПВХ ф20	100 m			2 085 1 077
1.12.1	Material	Трубка гибкая из ПВХ ф20	m	100,00000	4,12	412
1.12.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	15 000,00	32
1.12.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	36,00	35
1.12.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40000	3,50	47
1.12.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	3,50	47
1.12.6	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20000	45,00	9
1.12.7	5009030	Flanşe	10 buc	1,00000	6,00	6
1.12.8	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	6,50	44
1.12.9	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00000	1,00	18
1.12.10	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	6,50	12
1.12.11	1	Muncitor	h-om	23,80000	45,24	1 077
1.12.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	360,00	40
1.12.13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	5,00	79
1.12.14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	45,00	122
1.12.15	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	20,00	97
1.12.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	100,00	11
1.13	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala / Коробка протяжная из ПВХ	100 buc			3 371 1 118
1.13.1	Material	Коробка протяжная из ПВХ	buc	100,00000	10,50	1 050
1.13.2	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,00600	10 500,00	63
1.13.3	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,00000	75,00	150
1.13.4	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,02000	48 000,00	960
1.13.5	5	Masa utilajului	t	0,03000	1 000,00	30
1.13.6	1	Muncitor	h-om	24,72000	45,24	1 118

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1		Резервированный источник питания 220В 2кВт BackUPS-200 APC sau analog	buc			2 600 0
2.2		Сетевой коммутатор на 8 портов 100 Мбит PoE, 2 порта 1 Гбит, 2 порта SFP, 19", 1U Aruba 2530-24PoE+ J9782A "Hewlett-Packard" sau analog	buc			2 600 0
2.3		RJ-45 патч-панель на 48 порта STP кат.6, с кабельным органайзером PP48-2UC6U-D05-1 "ITK" sau analog	buc			3 500 0
2.4		Базовая станция на 8 абонентов "Schrack-Seconet"	buc			1 355

						0
2.5		Абонентский терминал "Schrack-Seconet"	buc			1 550
						0
2.6		Кнопка экстренного вызова "Schrack-Seconet"	buc			85
						0
2.7		Кнопка отмены вызова "Schrack-Seconet"	buc			85
						0
2.8		Сигнализатор световой "Schrack-Seconet"	buc			1 555
						0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 2-1-11 Система экстренного вызова

Deviz local Nr. 56.11

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 114 190 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Резервированный источник питания 220В 2кВт BackUPS-200 APC sau analog	buc	1,00000	598,52	599
					456,87	457
1.2	10-02-016-03	Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 25 / Сетевой коммутатор на 8 портов 100 Мбит PoE, 2 порта 1 Гбит, 2 порта SFP, 19", 1U Aruba 2530-24PoE+ J9782A "Hewlett-Packard"	buc	1,00000	236,16	236
					152,89	153
1.3	10-02-016-03	Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 25 / RJ-45 патч-панель на 48 порта STP кат.6, с кабельным организатором PP48-2UC6U-D05-1 "ITK"	buc	1,00000	236,16	236
					152,89	153
1.4	10-01-001-10	Utilaj centrala: Базовая станция на 8 абонентов "Schrack-Seconet"	buc	1,00000	285,53	286
					256,48	256
1.5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Абонентский терминал "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	1 785,69	8 928
					1 764,17	8 821
1.6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Кнопка экстренного вызова "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	1 785,69	8 928
					1 764,17	8 821
1.7	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" автоматиче: Кнопка отмены вызова "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	95,41	477
					90,47	452
1.8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Сигнализатор световой "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	340,56	1 703
					271,41	1 357
1.9	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida.	100 m	5,90000	2 040,78	12 041
					1 678,22	9 901
1.10		Кабель типа "витая пара" экранированный кат.6 емк. S/FTP 4x2x0.51	m	590,00000	9,60	5 664
					0,00	0
1.11	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm / Трубка гибкая из ПВХ ф65	100 m	0,25000	4 417,85	1 104
					1 768,69	442
1.12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Трубка гибкая из ПВХ ф20	100 m	0,90000	2 084,60	1 876
					1 076,59	969
1.13	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala / Коробка протяжная из ПВХ	100 buc	0,20000	3 371,21	674
					1 118,21	224

Total manopera (ore)	707,55900
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	42 753
Asigurari sociale si medicale	22,50000%
Total	49 954
Cheltuieli de transport	3,00000%
Total	50 231
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%
Total	50 415
Cheltuieli de regie	50,00000%
Total	66 419
Beneficiu de deviz	3,00000%
	1 993

Total Deviz fara TVA	68 411
-----------------------------	---------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1		Резервированный источник питания 220В 2кВт BackUPS-200 APC sau analog	buc	1,00000	2 600,00	2 600
					0,00	0
2.2		Сетевой коммутатор на 8 портов 100 Мбит PoE, 2 порта 1 Гбит, 2 порта SFP, 19", 1U Aruba 2530-24PoE+ J9782A "Hewlett-Packard" sau analog	buc	1,00000	2 600,00	2 600
					0,00	0
2.3		RJ-45 патч-панель на 48 порта STP кат.6, с кабельным органайзером PP48-2UC6U-D05-1 "ITK" sau analog	buc	1,00000	3 500,00	3 500
					0,00	0
2.4		Базовая станция на 8 абонентов "Schrack-Seconet"	buc	1,00000	1 355,00	1 355
					0,00	0
2.5		Абонентский терминал "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	1 550,00	7 750
					0,00	0
2.6		Кнопка экстренного вызова "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	85,00	425
					0,00	0
2.7		Кнопка отмены вызова "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	85,00	425
					0,00	0
2.8		Сигнализатор световой "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	1 555,00	7 775
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	26 430
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000% 317

Total Deviz fara TVA	26 747
----------------------	--------

Total General fara TVA	95 158
TVA (20%)	19 032
TOTAL GENERAL	114 190
Inclusiv salariul	32 006

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 2-1-11 Система экстренного вызова

Devizul local de resurse Nr. 56.11

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 114 190 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	707,55900	45,24	32 006
Total manopera					32 006	
Materiale						
1		Кабель типа "витая пара" экранированный кат.6 емк. S/FTP 4x2x0.51	m	590,00000	9,60	5 664
2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,15250	32,00	5
3	01012073	Ațe aspre	kg	0,05000	54,00	3
4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,41000	3,50	54
5	05009031	Scoabe	10 buc	7,70500	6,50	50
6	050090611	Fisa de izolație	buc	20,70000	1,00	21
7	05009062	Papuci de cablu	buc	10,00000	6,00	60
8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,02000	19,50	0
9	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00200	29 000,00	58
10	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПВ-25", "ПВ-100", "ПВ-200", "ПВ-300", "ПВ-500"	t	0,00002	65 000,00	1
11	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00430	2 000,00	9
12	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00004	50 000,00	2
13	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	45 000,00	3
14	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00010	15 000,00	2
15	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00242	15 000,00	36
16	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,00120	10 500,00	13
17	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00830	29 000,00	241
18	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,06000	45,00	3
19	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,01000	350,00	4
20	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,10400	36,00	40
21	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00006	36 000,00	2
22	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,64000	53,20	87
23	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	224,76000	3,50	787
24	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,40000	75,00	30
25	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,41000	3,50	54
26	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,06000	16,00	1
27	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	18,40800	12,50	230
28	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,85000	12,50	11
29	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00400	48 000,00	192

30	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00800	65,23	1
31	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,31750	45,00	14
32	4110041	Energie electrica	kw-h	0,30000	1,82	1
33	5	Masa utilajului	t	0,26100	1 000,00	261
34	5009030	Flanșe	10 buc	0,90000	6,00	5
35	5009032	Scoabe cu două tălpi	10 buc	2,00000	6,50	13
36	5009070	Racordari	10 buc	2,07000	6,50	13
37	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,10000	14,00	1
38	5009598	Hirtie de slefuit	buc	0,04000	1,90	0
39	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,14500	166,00	190
40	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,05000	166,00	8
41	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,57000	65,00	37
42	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,25000	22,00	6
43	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,02000	32,45	1
44	Material	Коробка протяжная из ПВХ	buc	20,00000	10,50	210
45	Material	Трубка гибкая из ПВХ ф20	m	90,00000	4,12	371
46	Material	Трубка гибкая из ПВХ ф65	m	25,00000	17,41	435
Total materiale						9 228

--	--	--	--	--	--	--

Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,20900	360,00	75
2	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	9,94700	100,00	995
3	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,57000	5,00	108
4	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,40000	20,00	48
5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,59850	20,00	132
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20900	100,00	21
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,10500	45,00	140
Total utilaje						1 518

--	--	--	--	--	--	--

Total						42 753
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		7 201
Total						49 954
Cheltuieli de transport				3,00000%		277
Total						50 231
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		185
Total						50 415
Cheltuieli de regie				50,00000%		16 003
Total						66 419
Beneficiu de deviz				3,00000%		1 993

--	--	--	--	--	--	--

TOTAL Deviz fara TVA						68 411
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

--	--	--	--	--	--	--

Manopera						
-----------------	--	--	--	--	--	--

Total manopera						0
-----------------------	--	--	--	--	--	----------

--	--	--	--	--	--	--

Materiale						
------------------	--	--	--	--	--	--

1		RJ-45 патч-панель на 48 порта STP кат.6, с кабельным органайзером PP48-2UC6U-D05-1 "ITK" sau analog	buc	1,00000	3 500,00	3 500
2		Абонентский терминал "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	1 550,00	7 750

3		Базовая станция на 8 абонентов "Schrack-Seconet"	buc	1,00000	1 355,00	1 355
4		Кнопка отмены вызова "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	85,00	425
5		Кнопка экстренного вызова "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	85,00	425
6		Резервированный источник питания 220В 2кВт BackUPS-200 APC sau analog	buc	1,00000	2 600,00	2 600
7		Сетевой коммутатор на 8 портов 100 Мбит PoE, 2 порта 1 Гбит, 2 порта SFP, 19", 1U Aruba 2530-24PoE+ J9782A "Hewlett-Packard" sau analog	buc	1,00000	2 600,00	2 600
8		Сигнализатор световой "Schrack-Seconet"	buc	5,00000	1 555,00	7 775
Total materiale						26 430
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						26 430
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%		317
TOTAL Deviz fara TVA						26 747
Total						95 158
TVA				20%		19 032
TOTAL Deviz						114 190

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.12

Devizul: Mobilier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1		Dulapuri pentru pastrarea albiturilor curate si murdare	buc			2 579 0
1.2		Dulap metalic cu polite dotat cu lacat pentru pastrarea produselor de intretinerea curateniei in izolator	buc			4 512 0
1.3		Dulap metalic cu polite pentru pastrarea temporara a documentatiei dotat cu lacata	buc			8 678 0
1.4		Dulap metalic pentru pastrarea medicamentelor dotat cu lacata	buc			8 678 0
1.5		Dulap metalic cu polite pentru pastrarea temporara a documentatiei dotat cu lacata	buc			8 678 0
1.6		Dulap cu celule pentru pastrarea lucrurilor personale s detinutilor dotat cu lacat pentru fiecare usa	buc			3 818 0
1.7		Masa de audieri si de intrevvedere cu avocatul cu picioare metalice si fixate in pardosea si cu doua scaune (obiect antivandal)	buc			4 165 0
1.8		Masa pentru doi detinuti cu doua scaune fara spatar, incastrat in pardosea. (antivandal) cu toate colturile rotungite iar pe suprafata mesei gravurata tabla de sah	buc			7 289 0
1.9		Masa pentru patru detinuti cu patru scaune fara spatar, incastrat in pardosea. (antivandal) cu toate colturile rotungite iar pe suprafata mesei gravurata tabla de sah	buc			14 579 0
1.10		Masa de lucru pentru receptionarea si inregistrarea lucrurilor personale ale detinutilor	buc			1 041 0
1.11		Masa de lucru a santinelei masa dotata cu calculator si alte echipamente de supraveghere si interactiuni cu detinutii	buc			659 0
1.12		Masa medic cu 2 scaune	buc			868 0
1.13		Masa tip tumba pentru depunerea lucrurilor personale ale detinutilor	buc			729 0
1.14		Oglinda din inox cu finisare lucioasa, rezistenta la zgirieturi, cojiri si depuneti, 300x300mm	buc			683 0
1.15		Pat de examinare medicala	buc			2 430 0
1.16		Frigider pentru pastrarea produselor medicale	buc			5 554 0
1.17		Banca antivandal din curtea de plimbari cu picioare din beton dotata cu cos (scrumiera) din inox antivandalizabil	buc			3 700 0
1.18		Pat pentru doi detinuti supraetajat 900x2000mm tip cuseta, cu carcasa metalica fixata in pardosea	buc			3 610 0
1.19		Polita suprafata careea nu depaseste 300x125mm	buc			174 0
1.20		Stativ pentru infuzie	buc			590 0
1.21		Tumba metalica cu polita de lucru pentru medic	buc			1 250 0
1.22		Bucatarie in complex cu: Corp 1 (jos) - 4400x900x600mm; Corp 2 (sus) 3000x700x400mm; Masa de inox, Chiuveta si baterie; Dulap cu sertar; Plita electrica; Hota; Raft din inox; Frigider.	buc			74 200 0

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	1501520	Сборка и растановка оборудования 0,5% от обор с накрутками	lei			1 211
						0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 2-1-12 Mobilier

Deviz local Nr. 56.12

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 291 975 (Lei)

Devizul: Mobilier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1		Dulapuri pentru pastrarea albiturilor curate si murdare	buc	2,00000	2 578,80	5 158
					0,00	0
1.2		Dulap metalic cu polite dotat cu lacat pentru pastrarea produselor de intretinerea curateniei in izolator	buc	1,00000	4 512,32	4 512
					0,00	0
1.3		Dulap metalic cu polite pentru pastrarea temporara a documentatiei dotat cu lacata	buc	3,00000	8 677,54	26 033
					0,00	0
1.4		Dulap metalic pentru pastrarea medicamentelor dotat cu lacata	buc	1,00000	8 677,54	8 678
					0,00	0
1.5		Dulap metalic cu polite pentru pastrarea temporara a documentatiei dotat cu lacata	buc	1,00000	8 677,54	8 678
					0,00	0
1.6		Dulap cu celule pentru pastrarea lucrurilor personale s detinutilor dotat cu lacat pentru fiecare usa	buc	1,00000	3 818,12	3 818
					0,00	0
1.7		Masa de audieri si de intrevvedere cu avocatul cu picioare metalice si fixate in pardosea si cu doua scaune (obiect antivandal)	buc	2,00000	4 165,22	8 330
					0,00	0
1.8		Masa pentru doi detinuti cu doua scaune fara spatar, incastrat in pardosea. (antivandal) cu toate colturile rotungite iar pe suprafata mesei gravurata tabla de sah	buc	3,00000	7 289,13	21 867
					0,00	0
1.9		Masa pentru patru detinuti cu patru scaune fara spatar, incastrat in pardosea. (antivandal) cu toate colturile rotungite iar pe suprafata mesei gravurata tabla de sah	buc	2,00000	14 579,25	29 159
					0,00	0
1.10		Masa de lucru pentru receptionarea si inregistrarea lucrurilor personale ale detinutilor	buc	1,00000	1 041,31	1 041
					0,00	0
1.11		Masa de lucru a santinelei masa dotata cu calculator si alte echipamente de supraveghere si interactiuni cu detinutii	buc	1,00000	659,49	659
					0,00	0
1.12		Masa medic cu 2 scaune	buc	1,00000	867,75	868
					0,00	0
1.13		Masa tip tumba pentru depunerea lucrurilor personale ale detinutilor	buc	1,00000	728,91	729
					0,00	0
1.14		Oglinda din inox cu finisare lucioasa, rezistenta la zgirieturi, cojiri si depuneti, 300x300mm	buc	5,00000	682,50	3 413
					0,00	0
1.15		Pat de examinare medicala	buc	2,00000	2 429,71	4 859
					0,00	0
1.16		Frigider pentru pastrarea produselor medicale	buc	1,00000	5 553,63	5 554
					0,00	0
1.17		Banca antivandal din curtea de plimbări cu picioare din beton dotata cu cos (scrumiera) din inox antivandalizabil	buc	1,00000	3 700,00	3 700
					0,00	0
1.18		Pat pentru doi detinuti supraetajat 900x2000mm tip cuseta, cu carcasa metalica fixata in pardosea	buc	7,00000	3 609,86	25 269
					0,00	0
1.19		Polita suprafata careea nu depaseste 300x125mm	buc	5,00000	173,55	868
					0,00	0
1.20		Stativ pentru infuzie	buc	1,00000	590,07	590
					0,00	0
1.21		Tumba metalica cu polita de lucru pentru medic	buc	1,00000	1 249,56	1 250
					0,00	0
1.22		Bucatarie in complex cu: Corp 1 (jos) - 4400x900x600mm; Corp 2 (sus) 3000x700x400mm; Masa de inox, Chiuveta si baterie; Dulap cu sertar; Plita electrica; Hota; Raft din inox; Frigider.	buc	1,00000	74 200,00	74 200
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	239 231
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000% 2 871

Total Deviz fara TVA	242 102
-----------------------------	----------------

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	1501520	Сборка и растановка оборудования 0,5% от обор с накрутками	lei	1,00000	1 210,51	1 211
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total Deviz fara TVA	1 211
-----------------------------	--------------

Total General fara TVA	243 313
TVA (20%)	48 663
TOTAL GENERAL	291 975
Inclusiv salariul	0

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 2-1-12 Mobilier

Devizul local de resurse Nr. 56.12

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 291 975 (Lei)

Deviz: Mobilier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1		Banca antivandal din curtea de plimbări cu picioare din beton dotată cu cos (scrumiera) din inox antivandalizabil	buc	1,00000	3 700,00	3 700
2		Bucatarie in complex cu: Corp 1 (jos) - 4400x900x600mm; Corp 2 (sus) 3000x700x400mm; Masa de inox, Chiuveta si baterie; Dulap cu sertar; Plita electrica; Hota; Raft din inox; Frigider.	buc	1,00000	74 200,00	74 200
3		Dulap cu celule pentru pastrarea lucrurilor personale s detinutilor dotat cu lacat pentru fiecare usa	buc	1,00000	3 818,12	3 818
4		Dulap metalic cu polite dotat cu lacat pentru pastrarea produselor de intretinerea curateniei in izolator	buc	1,00000	4 512,32	4 512
5		Dulap metalic cu polite pentru pastrarea temporara a documentatiei dotat cu lacata	buc	4,00000	8 677,54	34 710
6		Dulap metalic pentru pastrarea medicamentelor dotat cu lacata	buc	1,00000	8 677,54	8 678
7		Dulapuri pentru pastrarea albiturilor curate si murdare	buc	2,00000	2 578,80	5 158
8		Frigider pentru pastrarea produselor medicale	buc	1,00000	5 553,63	5 554
9		Masa de audieri si de intrevvedere cu avocatul cu picioare metalice si fixate in pardosea si cu doua scaune (obiect antivandal)	buc	2,00000	4 165,22	8 330
10		Masa de lucru a santinelei masa dotata cu calculator si alte echipamente de supraveghere si interactiuni cu detinutii	buc	1,00000	659,49	659
11		Masa de lucru pentru receptionarea si inregistrarea lucrurilor personale ale detinutilor	buc	1,00000	1 041,31	1 041
12		Masa medic cu 2 scaune	buc	1,00000	867,75	868
13		Masa pentru doi detinuti cu doua scaune fara spatar, incastat in pardosea. (antivandal) cu toate colturile rotungite iar pe suprafata mesei gravurata tabla de sah	buc	3,00000	7 289,13	21 867
14		Masa pentru patru detinuti cu patru scaune fara spatar, incastat in pardosea. (antivandal) cu toate colturile rotungite iar pe suprafata mesei gravurata tabla de sah	buc	2,00000	14 579,25	29 159
15		Masa tip tumba pentru depunerea lucrurilor personale ale detinutilor	buc	1,00000	728,91	729
16		Oglinda din inox cu finisare lucioasa, rezistenta la zgrieturi, cojiri si depuneti, 300x300mm	buc	5,00000	682,50	3 413
17		Pat de examinare medicala	buc	2,00000	2 429,71	4 859
18		Pat pentru doi detinuti supraetajat 900x2000mm tip cuseta, cu carcasa metalica fixata in pardosea	buc	7,00000	3 609,86	25 269
19		Polita suprafata careea nu depaseste 300x125mm	buc	5,00000	173,55	868
20		Stativ pentru infuzie	buc	1,00000	590,07	590
21		Tumba metalica cu polita de lucru pentru medic	buc	1,00000	1 249,56	1 250
Total materiale						239 231
Utilaje						
Total utilaje						0

Total		239 231
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%	2 871
TOTAL Deviz fara TVA		242 102

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	1501520	Сборка и растановка оборудования 0,5% от обор с накрутками	lei	1,00000	1 210,51	1 211
Total materiale						1 211
Utilaje						
Total utilaje						0
TOTAL Deviz fara TVA						1 211

Total		243 313
TVA	20%	48 663
TOTAL Deviz		291 975

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.13

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			95
						95
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11000	45,24	95
1.2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			24
						24
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,54000	45,24	24
1.3	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP.	m3			315
						55
1.3.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,20000	210,00	252
1.3.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	18,05	2
1.3.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,04000	45,24	47
1.3.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18000	45,24	8
1.3.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,05000	120,00	6
1.4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			19
						19
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,43000	45,24	19
1.5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			867
						399
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	45,24	399
1.5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	45,00	468
1.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie M300 gr.100mm	m3			534
						27
1.6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,20300	280,00	57
1.6.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,21900	280,00	341
1.6.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15000	18,05	3
1.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	45,24	27
1.6.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	300,00	13
1.6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	350,00	90
1.6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	200,00	3
1.7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			158
						3
1.7.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,11800	1 250,00	148
1.7.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	210,00	1
1.7.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01600	12,50	0
1.7.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06000	45,24	3
1.7.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00660	350,00	2
1.7.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00660	250,00	2
1.7.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00660	450,00	3
1.8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			788
						0
1.8.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25000	350,00	788
1.9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			27
						0
1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10600	250,00	27

Devizul: Utilaj					
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)

	resurse			unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1		Безононый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog	buc			67 200 0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 2-1-13 Generator

Deviz local Nr. 56.13

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 86 368 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	4,10000	95,45	391
					95,45	391
1.2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	8,00000	24,43	195
					24,43	195
1.3	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP.	m3	2,70000	314,99	850
					55,19	149
1.4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	1,40000	19,45	27
					19,45	27
1.5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,01400	866,52	12
					398,97	6
1.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.100mm	m3	0,80000	533,91	427
					27,14	22
1.7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	8,00000	157,97	1 264
					2,71	22
1.8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,05300	787,50	42
					0,00	0
1.9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	8,96000	26,50	237
					0,00	0

Total manopera (ore)	17,95048
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		3 447
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	183
Total		3 629
Cheltuieli de transport	3,00000%	66
Total		3 695
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	44
Total		3 739
Cheltuieli de regie	3,00000%	112
Total		3 851
Beneficiu de deviz	3,00000%	116

Total Deviz fara TVA	3 967
-----------------------------	--------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1		Безоноый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с	buc	1,00000	67 200,00	67 200

	дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog			0,00	0
--	--	--	--	------	---

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	67 200
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000% 806

Total Deviz fara TVA	68 006
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	71 973
TVA (20%)	14 395
TOTAL GENERAL	86 368
Inclusiv salariul	812

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 2-1-13 Generator

Devizul local de resurse Nr. 56.13

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 86 368 (Lei)

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1		Безоновый электрогенератор ф-мы "ENDRESS" с дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606 DHG-GT Duplex" sau analog	buc	1,00000	67 200,00	67 200
Total materiale					67 200	
Utilaje						
Total utilaje					0	
Total					67 200	
Cheltuieli pentru depozitare			1,20000%		806	
TOTAL Deviz fara TVA					68 006	

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	3,28800	45,24	149
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,48000	45,24	22
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,18248	45,24	642
Total manopera					812	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,94400	1 250,00	1 180
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,16240	280,00	45
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,97520	280,00	273
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,02400	210,00	5
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,24000	210,00	680
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,12800	12,50	2
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,39000	18,05	7
Total materiale					2 193	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,03360	300,00	10
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,05280	250,00	13
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25920	350,00	91
4	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,05280	450,00	24

5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,11925	350,00	42
6	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,13500	120,00	16
7	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,14546	45,00	7
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,94976	250,00	237
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01200	200,00	2
Total utilaje						442
Total						3 447
Asigurari sociale si medicale			22,50000%			183
Total						3 629
Cheltuieli de transport			3,00000%			66
Total						3 695
Cheltuieli pentru depozitare			2,00000%			44
Total						3 739
Cheltuieli de regie			3,00000%			112
Total						3 851
Beneficiu de deviz			3,00000%			116
TOTAL Deviz fara TVA						3 967
Total						71 973
TVA			20%			14 395
TOTAL Deviz						86 368

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL POLITIEI

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 56.14

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				
1.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 537 0
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39000	350,00	1 537
1.2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare.	m3			135 135
1.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,39000	45,24	108
1.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60000	45,24	27
1.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			27 0
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10600	250,00	27
1.4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3			243 28
1.4.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,02500	210,00	215
1.4.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,61000	45,24	28
1.5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			19 19
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,43000	45,24	19
1.6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv.	m3			35 33
1.6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	18,05	2
1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,74000	45,24	33
1.7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			867 399
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	45,24	399
1.7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	45,00	468
		TOTAL Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				0
		Capitolul 1.2. Retea exterioara de apa				
1.8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Vana din fonta φ50	buc			1 169 25
1.8.1	2874117300000	Vana din fonta φ50	buc	1,00000	1 100,00	1 100
1.8.2	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,00000	0,00	0
1.8.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,55000	45,24	25
1.9	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm / Reductie φ50x20	buc			345 95
1.9.1	2875274110000	Reductie φ50x20	buc	1,00000	150,00	150
1.9.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	45,67	46
1.9.3	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,86500	48,36	42
1.9.4	2222222222992	Materiale marunte (lemne de foc, lac de bitum etc.)	%	5,00000	0,00	0
1.9.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,10000	45,24	95
1.10	AcC04A	Montarea pe pozitie existenta a clapetelor / Supapa non-retur φ50	buc			301 14
1.10.1	2875125770000	Supapa non-retur φ50	buc	1,00000	235,00	235
1.10.2	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	2,00000	22,00	44
1.10.3	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, fitinguri etc.)	%	3,00000	0,00	0
1.10.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30000	45,24	14

1.11	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Filtru de lichid $\phi 50$	buc			463
						104
1.11.1	2924127322065	Filtru de lichid $\phi 50$	buc	1,00000	350,00	350
1.11.2	2222222222992	Material marunt (surub, piulite, fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	2,50000	0,00	0
1.11.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30000	45,24	104
1.12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50 mm. / Teava PE100; SDR17 PN10 $\phi 50$	m			79
						2
1.12.1	025212167100011	Teava PE100; SDR17 PN10 $\phi 50$	m	1,00300	60,00	60
1.12.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08000	1,00	1
1.12.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,03600	45,24	2
1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01800	45,24	1
1.12.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04000	200,00	8
1.12.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04000	180,00	7
1.13	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. / Teava PE100; SDR17, PN10 (ghilza) $\phi 90$ mm	m			107
						8
1.13.1	025212167100011	Teava PE100; SDR17, PN10 (ghilza) $\phi 90$ mm	m	1,00500	82,50	83
1.13.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08000	1,00	1
1.13.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,12100	45,24	5
1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06100	45,24	3
1.13.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04000	200,00	8
1.13.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04000	180,00	7
1.14	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg.	kg			38
						5
1.14.1	2513730000000	Trecere prin peretii caminului L=0,4 $\phi 160$	kg	1,00000	24,50	25
1.14.2	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,01000	36,00	0
1.14.3	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,04000	45,67	2
1.14.4	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,00400	45,89	0
1.14.5	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,00400	18,00	0
1.14.6	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00100	3 206,25	3
1.14.7	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,01000	22,50	0
1.14.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)	%	5,00000	0,00	0
1.14.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,12000	45,24	5
1.14.10	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,00800	50,00	0
1.15	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg / Trecere prin peretii caminului L=0,4 $\phi 300$ - 2buc	kg			38
						5
1.15.1	2513730000000	Trecere prin peretii caminului L=0,4 $\phi 300$	kg	1,00000	24,50	25
1.15.2	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,01000	36,00	0
1.15.3	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,04000	45,67	2
1.15.4	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,00400	45,89	0
1.15.5	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,00400	18,00	0
1.15.6	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00100	3 206,25	3
1.15.7	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,01000	22,50	0
1.15.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)	%	5,00000	0,00	0
1.15.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,12000	45,24	5
1.15.10	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,00800	50,00	0
1.16	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm / Vana din fonta cu pana cauciucata $\phi 200$	buc			3 798
						45
1.16.1	2874117300000	Vana din fonta cu pana cauciucata $\phi 200$	buc	1,00000	3 500,00	3 500
1.16.2	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	3,00000	0,00	0
1.16.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,00000	45,24	45
1.16.4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,41000	360,00	148
1.17	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm / Flansa libera PN10 D100	buc			285
						26
1.17.1	2875274428200	Flansa libera PN10 D100	buc	1,00000	189,00	189
1.17.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	45,67	46
1.17.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,00000	2,00	16
1.17.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,00000	0,00	0
1.17.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,58000	45,24	26
1.18	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm / Adaptor din fonta cu flanse cu capat gol L=1,20m $\phi 200$	buc			1 020
						84
1.18.1	2875274110100	Adaptor din fonta cu flanse cu capat gol L=1,20m $\phi 200$	buc	1,00000	850,00	850
1.18.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	45,67	46
1.18.3	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,00000	4,50	41
1.18.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,85000	45,24	84
1.19	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm / Mufa larga toleranta $\phi 200$	buc			620
						84

1.19.1	2875274110100	Mufa larga toleranta ϕ 200	buc	1,00000	450,00	450
1.19.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	45,67	46
1.19.3	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,00000	4,50	41
1.19.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,85000	45,24	84
1.20	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 125-300 mm / Capat flansa ϕ 200	buc			390 46
1.20.1	2875274428200	Capat flansa ϕ 200	buc	1,00000	275,00	275
1.20.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01000	45,67	46
1.20.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,00000	2,00	16
1.20.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	2,00000	0,00	0
1.20.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,02000	45,24	46
1.21	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm/ Colier de bransare ϕ 200x50	piesa			1 030 101
1.21.1	2722103262930	Teavă din otel (Colier de bransare ϕ 200x50)	m	0,40000	2 167,00	867
1.21.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07400	11,88	1
1.21.3	2031	Acetilenă	m3	0,01800	19,45	0
1.21.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,06400	23,75	2
1.21.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11500	36,00	4
1.21.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,90000	0,00	0
1.21.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,24000	45,24	56
1.21.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00000	45,24	45
1.21.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,47000	45,00	21
1.22	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana.	m3			1 437 400
1.22.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,28400	855,00	243
1.22.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,21000	98,00	21
1.22.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,08600	900,00	77
1.22.4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,25900	280,00	73
1.22.5	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,09000	14,25	1
1.22.6	2664102101126	Var	kg	0,14700	2,85	0
1.22.7	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00400	3 206,25	13
1.22.8	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,00000	0,00	0
1.22.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,00000	45,24	271
1.22.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,84000	45,24	128
1.22.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,68000	360,00	605
1.23	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (КЦД-20 1шт, КЦП1-20-1 1шт, КЦ-20-6 1шт, КЦ-20-9а 1шт, КЦО-1 1шт, Люк тип Л 1шт, Стремянка С-3)	buc			6 647 0
1.23.1	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00000	75,50	76
1.23.2	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9а (0,45 m3)	buc	1,00000	1 035,00	1 035
1.23.3	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.23.4	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-6	buc	1,00000	950,00	950
1.23.5	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00000	1 350,00	1 350
1.23.6	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,00000	1 550,00	1 550
1.23.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00000	1 250,00	1 250
1.23.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	19,40000	22,50	437
1.24	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana.	m3			1 375 436
1.24.1	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,19900	800,00	159
1.24.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12000	98,00	12
1.24.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01000	900,00	9
1.24.4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,26600	280,00	74
1.24.5	2664102101126	Var	kg	0,11000	2,85	0
1.24.6	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,08000	14,25	1
1.24.7	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00400	3 206,25	13
1.24.8	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,50000	0,00	0
1.24.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,75000	45,24	305
1.24.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,89000	45,24	131
1.24.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,85000	360,00	666
1.25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (КЦД-15 1шт, КЦП1-15-2 1шт, КЦ-15-6 2шт, КЦО-1 1шт, Люк тип Л 1шт, Стремянка С-3)	buc			3 972 0
1.25.1	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00000	75,50	76
1.25.2	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9а (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.3	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	1,00000	475,00	475
1.25.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
1.25.5	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2	buc	1,00000	885,00	885
1.25.6	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,00000	850,00	850
1.25.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00000	1 250,00	1 250

1.25.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	19,40000	22,50	437
		TOTAL Capitolul 1.2. Retea exterioara de apa				0
		Capitolul 1.3. Retea exterioara de canalizare				
1.26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m			68
						14
1.26.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm SN4 SDR41	m	1,03000	51,25	53
1.26.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01500	16,45	0
1.26.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	20,00	0
1.26.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32000	45,24	14
		TOTAL Capitolul 1.3. Retea exterioara de canalizare				0
		Capitolul 1.4. Restabilire asfalt				
1.27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			45
						13
1.27.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,00350	433,00	2
1.27.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04000	18,05	1
1.27.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,29000	45,24	13
1.27.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,29400	100,00	29
1.28	DC06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	10m 2			37
						8
1.28.1	2413527345000	Fluid de protectie p=45	t	0,00260	10 000,00	26
1.28.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,18000	45,24	8
1.28.3	2952270004015	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	0,09000	35,00	3
1.29	Tsl50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t			80
						0
1.29.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,31800	250,00	80
1.30	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			426
						52
1.30.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	237,50	311
1.30.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	18,05	4
1.30.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	45,24	52
1.30.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	350,00	54
1.30.5	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,02300	200,00	5
1.31	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2			190
						7
1.31.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,14100	1 250,00	176
1.31.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	210,00	1
1.31.3	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,01600	12,50	0
1.31.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16000	45,24	7
1.31.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,01660	350,00	6
1.32	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2			138
						5
1.32.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1 360,00	128
1.32.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	210,00	1
1.32.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01100	12,50	0
1.32.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12000	45,24	5
1.32.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,01140	350,00	4
		TOTAL Capitolul 1.4. Restabilire asfalt				0

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15 mm.	buc			97
						45
2.1.1	3320634625000	Contor de apa (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
2.1.2	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,50000	20,50	31
2.1.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,10000	166,00	17
2.1.4	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,02000	22,00	0
2.1.5	02414317346207	Stearina	kg	0,02000	22,15	0
2.1.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,22000	15,00	3
2.1.7	2222222222992	Materiale marunte si montaj (mini plumb, fuior, cinepa etc.)	%	1,00000	0,00	0
2.1.8	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,00000	45,24	45
2.2	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm, inclusiv teu redus din fonta cu	buc			4 040

		flansa cu suport pentru hidrant ϕ 200x100				123
2.2.1	2875277324200	Hidrant de incendiu supateran, cu corp turnat din fonta d=100mm (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
2.2.2	2875274108000	Teu redus din fonta cu flansa cu suport pentru hidrant ϕ 200x100	buc	1,00000	3 850,00	3 850
2.2.3	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,13600	22,00	3
2.2.4	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,00000	1,20	10
2.2.5	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00000	0,15	1
2.2.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07000	210,00	15
2.2.7	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	1,00000	0,00	0
2.2.8	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,72000	45,24	123

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		Contor de apa rece R160 ϕ 15 clasa C	buc			350 0
3.2		Hidrant de incendiu subteran ϕ 100	buc			4 000 0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 6-1 Retea de apa si canalizare exterioara

Deviz local Nr. 56.14

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 113 918 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				
1.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,97100	1 536,50 0,00	1 492 0
1.2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare.	m3	2,91000	135,25 135,25	394 394
1.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	63,60000	26,50 0,00	1 685 0
1.4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3	29,55000	242,84 27,59	7 176 815
1.5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	59,67000	19,45 19,45	1 161 1 161
1.6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv.	m3	14,30000	35,28 33,47	504 479
1.7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,45400	866,52 398,97	393 181
		TOTAL Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				12 805
		Inclusiv salariul				3 029
		Capitolul 1.2. Retea exterioara de apa				
1.8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Vana din fonta φ50	buc	2,00000	1 168,88 24,88	2 338 50
1.9	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm / Reductie φ50x20	buc	2,00000	344,85 94,99	690 190
1.10	AcC04A	Montarea pe pozitie existenta a clapetelor / Supapa non-retur φ50	buc	1,00000	300,94 13,57	301 14
1.11	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Filtru de lichid φ50	buc	1,00000	462,79 104,04	463 104
1.12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50 mm. / Teava PE100; SDR17 PN10 φ50	m	64,00000	78,90 2,44	5 050 156
1.13	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. / Teava PE100; SDR17, PN10 (ghilza) φ90mm	m	44,00000	107,43 8,23	4 727 362
1.14	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg.	kg	4,50000	37,72 5,43	170 24
1.15	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg / Trecere prin peretii caminului L=0,4 φ300 - 2buc	kg	13,20000	37,72 5,43	498 72
1.16	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm / Vana din fonta cu pana cauciucata φ200	buc	1,00000	3 797,84 45,24	3 798 45
1.17	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si	buc	1,00000	284,90	285

		armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm / Flansa libera PN10 D100			26,24	26
1.18	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm / Adaptor din fonta cu flanse cu capat gol L=1,20m φ200	buc	1,00000	1 020,31	1 020
					83,68	84
1.19	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm / Mufa larga toleranta φ200	buc	2,00000	620,31	1 241
					83,68	167
1.20	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 125-300 mm / Capat flansa φ200	buc	1,00000	390,01	390
					46,14	46
1.21	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm/ Colier de bransare φ200x50	piesa	1,00000	1 030,24	1 030
					101,33	101
1.22	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana.	m3	1,89000	1 436,80	2 716
					399,88	756
1.23	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (КЦД-20 1шт, КЦП1-20-1 1шт, КЦ-20-6 1шт, КЦ-20-9а 1шт, КЦО-1 1шт, Люк тип Л 1шт, Стремянка С-3)	buc	1,00000	6 647,00	6 647
					0,00	0
1.24	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana.	m3	1,20000	1 374,81	1 650
					436,07	523
1.25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (КЦД-15 1шт, КЦП1-15-2 1шт, КЦ-15-6 2шт, КЦО-1 1шт, Люк тип Л 1шт, Стремянка С-3)	buc	1,00000	3 972,00	3 972
					0,00	0
		TOTAL Capitolul 1.2. Retea exterioara de apa				36 984
		Inclusiv salariul				2 721
		Capitolul 1.3. Retea exterioara de canalizare				
1.26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4 SDR41	m	12,00000	67,81	814
					14,48	174
		TOTAL Capitolul 1.3. Retea exterioara de canalizare				814
		Inclusiv salariul				174
		Capitolul 1.4. Restabilire asfalt				
1.27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	128,00000	44,76	5 729
					13,12	1 679
1.28	DC06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	10m2	5,12000	37,29	191
					8,14	42
1.29	Tsl50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t	10,24000	79,50	814
					0,00	0
1.30	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	5,12000	425,72	2 180
					52,02	266
1.31	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2	51,20000	190,13	9 735
					7,24	371
1.32	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	51,20000	138,03	7 067
					5,43	278
		TOTAL Capitolul 1.4. Restabilire asfalt				25 715
		Inclusiv salariul				2 636

Total manopera (ore)	189,22998
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		76 318
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	1 926
Total		78 244
Cheltuieli de transport	3,00000%	1 656
Total		79 900
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	1 104
Total		81 004
Cheltuieli de regie	3,00000%	2 430
Total		83 435

Beneficiu de deviz	3,00000%	2 503
--------------------	----------	-------

Total Deviz fara TVA	85 938
-----------------------------	---------------

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15 mm.	buc	1,00000	97,28	97
					45,24	45
2.2	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm, inclusiv teu redus din fonta cu flansa cu suport pentru hidrant ø200x100	buc	1,00000	4 040,32	4 040
					123,04	123

Total manopera (ore)	3,72000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		4 138
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	38
Total		4 175
Cheltuieli de transport	3,00000%	119
Total		4 295
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	79
Total		4 374
Cheltuieli de regie	50,00000%	84
Total		4 458
Beneficiu de deviz	3,00000%	134

Total Deviz fara TVA	4 592
-----------------------------	--------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		Contor de apa rece R160 ø15 clasa C	buc	1,00000	350,00	350
					0,00	0
3.2		Hidrant de incendiu subteran ø100	buc	1,00000	4 000,00	4 000
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,00000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		4 350
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%	52

Total Deviz fara TVA	4 402
-----------------------------	--------------

Total General fara TVA	94 932
TVA (20%)	18 986
TOTAL GENERAL	113 918
Inclusiv salariul	8 728

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație și reconstrucție a Izolatoarului de detenție provizorie din cadrul IP Comrat, or. Comrat, str. Treteacova 20

Obiectul: 6-1 Retea de apa si canalizare exterioara

Devizul local de resurse Nr. 56.14

Intocmit in preturi curente 2019-06-04

Valoarea de deviz 113 918 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	38,04160	45,24	1 721
2	7129020012800	Pavator	h-om	5,88800	45,24	266
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,33600	45,24	648
4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,14000	45,24	278
5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,55400	45,24	1 654
6	7136080025000	Montator conducte	h-om	7,62800	45,24	345
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,99038	45,24	1 899
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,83600	45,24	174
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,83560	45,24	445
10	9312040019600	Sapator	h-om	24,98040	45,24	1 130
Total manopera						8 560
Materiale						
1	025212167100011	Teava PE100; SDR17 PN10 ϕ 50	m	64,19200	60,00	3 852
2	025212167100011	Teava PE100; SDR17, PN10 (ghilza) ϕ 90mm	m	44,22000	82,50	3 648
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7,21920	1 250,00	9 024
4	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,81280	1 360,00	6 545
5	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	1,73000	48,36	84
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,80871	280,00	226
7	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,30720	210,00	65
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,28875	210,00	6 361
9	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,71232	237,50	1 594
10	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,07080	45,89	3
11	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,01770	3 206,25	57
12	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,01236	3 206,25	40
13	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,54090	98,00	53
14	2031	Acetilenă	m3	0,01800	19,45	0
15	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,18000	20,00	4
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,90000	0,00	34
17	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,00000	0,00	8
18	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,50000	0,00	5
19	2222222222992	Material marunt (surub, piulite, fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	2,50000	0,00	9
20	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	2,00000	0,00	7
21	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,00000	0,00	8
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)	%	10,00000	0,00	27
23	2222222222992	Materiale marunte (lemn de foc, lac de bitum etc.)	%	5,00000	0,00	24
24	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, fitinguri etc.)	%	3,00000	0,00	8
25	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	3,00000	0,00	105
26	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,00000	0,00	88
27	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07400	11,88	1
28	2413527345000	Fluid de protectie p=45	t	0,01331	10 000,00	133
29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,06400	23,75	2

30	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,07080	18,00	1
31	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,18000	16,45	3
32	25132066215001	Banda de avertizare	m	116,64000	1,00	117
33	2513730000000	Trecere prin peretii caminului L=0,4 ϕ160	kg	4,50000	24,50	110
34	2513730000000	Trecere prin peretii caminului L=0,4 ϕ300	kg	13,20000	24,50	323
35	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,77800	45,67	355
36	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	2,00000	22,00	44
37	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm SN4 SDR41	m	12,36000	51,25	633
38	26611264330911	Inel de reazem KQO-1(0,02 m3)	buc	2,00000	75,50	151
39	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KQ-7-3 (0,05 m3) (fara cost)	buc	2,00000	0,00	0
40	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KQD-15 (0,38 m3)	buc	1,00000	850,00	850
41	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KQ-15-6	buc	1,00000	475,00	475
42	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KQ-15-9a (0,31 m3) (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
43	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KQΠ1-15-2	buc	1,00000	885,00	885
44	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KQD-20 (0,59 m3)	buc	1,00000	1 550,00	1 550
45	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KQΠ1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00000	1 350,00	1 350
46	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KQ-20-6	buc	1,00000	950,00	950
47	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KQ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,00000	1 035,00	1 035
48	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,23880	800,00	191
49	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,53676	855,00	459
50	2664102101126	Var	kg	0,40983	2,85	1
51	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,17454	900,00	157
52	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,44800	433,00	194
53	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,81920	12,50	10
54	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,56320	12,50	7
55	2722103262930	Teavă din otel (Colier de bransare ϕ200x50)	m	0,40000	2 167,00	867
56	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	38,80000	22,50	873
57	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,17700	22,50	4
58	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11500	36,00	4
59	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,17700	36,00	6
60	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,00000	2,00	32
61	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	27,00000	4,50	122
62	2874117300000	Vana din fonta cu pana cauciucata ϕ200	buc	1,00000	3 500,00	3 500
63	2874117300000	Vana din fonta ϕ50	buc	2,00000	1 100,00	2 200
64	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,26610	14,25	4
65	2875125770000	Supapa non-retur ϕ50	buc	1,00000	235,00	235
66	2875274110000	Reductie ϕ50x20	buc	2,00000	150,00	300
67	2875274110100	Adaptor din fonta cu flanse cu capat gol L=1,20m ϕ200	buc	1,00000	850,00	850
68	2875274110100	Mufa larga toleranta ϕ200	buc	2,00000	450,00	900
69	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00000	1 250,00	2 500
70	2875274428200	Capat flansa ϕ200	buc	1,00000	275,00	275
71	2875274428200	Flansa libera PN10 D100	buc	1,00000	189,00	189
72	2924127322065	Filtru de lichid ϕ50	buc	1,00000	350,00	350
73	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,73784	18,05	140
Total materiale					55 216	
Utilaje						
1	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,47000	45,00	21
2	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4,32000	180,00	778
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,21696	350,00	776
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,26269	350,00	1 492
5	2952270004015	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	0,46080	35,00	16
6	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,71706	45,00	212
7	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	37,63200	100,00	3 763
8	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,14160	50,00	7
9	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,32000	200,00	864
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,80520	360,00	2 090
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,99792	250,00	2 499
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,11776	200,00	24

Total utilaje		12 542
Total		76 318
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	1 926
Total		78 244
Cheltuieli de transport	3,00000%	1 656
Total		79 900
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	1 104
Total		81 004
Cheltuieli de regie	3,00000%	2 430
Total		83 435
Beneficiu de deviz	3,00000%	2 503
TOTAL Deviz fara TVA		85 938

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,72000	45,24	168
Total manopera					168	

Materiale

1	02414317346207	Stearină	kg	0,02000	22,15	0
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07000	210,00	15
3	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa etc.)	%	1,00000	0,00	1
4	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	1,00000	0,00	39
5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,22000	15,00	3
6	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,02000	22,00	0
7	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,13600	22,00	3
8	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,10000	166,00	17
9	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,50000	20,50	31
10	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,00000	1,20	10
11	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00000	0,15	1
12	2875274108000	Teu redus din fonta cu flansa cu suport pentru hidrant φ200x100	buc	1,00000	3 850,00	3 850
13	2875277324200	Hidrant de incendiu suprateran, cu corp turnat din fonta d=100mm (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
14	3320634625000	Contor de apa (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0
Total materiale					3 969	

Utilaje

Total utilaje		0
Total		4 138
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	38
Total		4 175
Cheltuieli de transport	3,00000%	119
Total		4 295
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	79
Total		4 374
Cheltuieli de regie	50,00000%	84
Total		4 458
Beneficiu de deviz	3,00000%	134
TOTAL Deviz fara TVA		4 592

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1		Contor de apa rece R160 ϕ15 clasa C	buc	1,00000	350,00	350
2		Hidrant de incendiu subteran ϕ100	buc	1,00000	4 000,00	4 000
Total materiale						4 350
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						4 350
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%		52
TOTAL Deviz fara TVA						4 402
Total						94 932
TVA				20%		18 986
TOTAL Deviz						113 918

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: INSPECTORATUL GENERAL AL
POLITIEI

(functia, semnatura, numele, prenumele)